
REPUBLICA DE COLOMBIA 

Libertad y Orden 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL 

RESOLUCIÓN NÚMERO ' G 5 4 7 	DE 2013 

" Por la cual se asignan recursos provenientes del Sistema General de Participaciones para 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel 

nacional, en virtud de los dispuesto por el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 (ley del Plan 
Nacional de Desarrollo)" 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 establece que los recursos del Sistema General de 
Participaciones para educación que se destinen a gratuidad educativa deberán ser girados direcamente 
a las instituciones educativas estatales, de conformidad con la reglamentación que el Gobierno Nacional 
establezca. 

Que el artículo 16 de la Ley 71E de 2001, señala que la participación para educación del Sistema 
General de Participaciones, será distribuida atendiendo los siguientes criterios: i) población atendida ii) 
población por atender en condiciones de eficiencia iii) equidad. 

Que para reglamentar el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 el Ministerio de Educación Nacional expidió 
el Decreto 4807 de 2011 "por el cual se establecen las condiciones de aplicación de la gratuidad 
educativa para los estudiantes de educación preescolar, primaria, secundaria y media de las 
instituciones educativas estatales y se dictan otras disposiciones para su implementación". 

Que de acuerdo con en el artículo 6 del Decreto 4807 de 2011, los recursos del Sistema General de 
Participaciones que se destinen a gratuidad educativa serán girados por el Ministerio de Educación 
Nacional directamente a los Fondos de Servicios Educativos de las instituciones educativas estatales. 

Que el artículo 7 del Decreto 4807 de 2011 establece el procedimiento para el giro de los recusos del 
Sistema General de Participaciones para gratuidad educativa por parte del Ministerio de Educación 
Nacional a los Fondos de Servicios Educativos de las instituciones educativas estatales. 

Que el documento CONPES No. 162 del 14 de marzo de 2013 distribuyó parte de los recursos de la 
participación para educación del Sistema General de Participaciones, en particular el componente 
relacionado con gratuidad educativa, por valor de $561.459.809.000, de los cuales a través del presente 
acto administrativo se asigna $ 3.9-73.481.000. 

Que el artículo 7 del Decreto 4807 de 2011 numeral d) establece que "El Ministerio de Educación 
Nacional elaborará una resolución que contenga la desagregación de la asignación de recursos por 
establecimiento educativo. la  cual se constituirá en el acto administrativo que soporte el giro de los 
recursos". 

Que los establecimientos educativos que se relacionan en la parte resolutiva cumplieron con los 
requisitos establecidos en el artículo 7 del decreto 4807 de 2011 y en la Directiva Ministerial No 23 de 
2011. 

Que los recursos desagregados por el Ministerio de Educación Nacional en la parte resolutiva, se 
encuentran respaldados por Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 96213 expedido por el Jefe 



RESOLUCION NUMERO b 5  bE 2013 HOJA 2 de 5 
JMIKIM.M.111 ■•~7,,  

" Por la cual se asignan recursos orovenientes del Sistema General de Participaciones para Educación 
por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel nacional, en virtud de los 
dispuesto por el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011le..  del Plan Nacional de n 

de Presupuesto de la entidad, por valor de $561.459.809.000, con cargo 
Educación Nacional, rubro Transferencias. 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO. 	Desagregar la asignación de los recursos de 
del 	Sistema 	General 	de 	Participaciones 	destinados 	a 	la 	financiación 
distribuidos a los municipios por concepto de calidad mediante el documento 
a las siguientes instituciones educativas: 

al presupuesto del Ministerio de 

la Participación para Educación 
de 	la 	gratuidad 	educativa. 

CONPES No.162 de 2013 

No DEPARTAMENTO MUNICIPIO ESTABLECIMIENTO 
EDUCATIVO NIT CUENTA BANCARIA TIPO DE 

CUENTA 

AHR 

ASIGNACION  
NIT BANCO 

860007738  

RECURSOS 

$ 

1 

2 

Amazonas  Leticia  
.1. ',AGRADO C.CRAZON DE 

JESUS 838000271 220269009213 

Atlántico  Soledad 
INSTITUCION EDUCATIVA 

POLITECNICO DE SOLEDAD 890107378 681134896 CRR  860007738 

154.269.000  

$ 	240.160.000 

3 Atlántico Soledad 

INSTITUCION EDUCATIVA 
TECNICA INDUSTRIAL Y 

COMERCIAL DE SOLEDAD 802002042 24506329584 AHR 860007335 5 

4 Atlántico  Soledad 
INSTITUCION EDUCATIVA LUIS 

R. CAPARROSO 802003798 26503451774 AHR  860007335 

99.772.000 

5 	61.121.00C 

Atlántico  Soledad 
INSTITUCION EDUCATIVA 

JOSEFA DONADO 802003364 685112658 CRR  860007738 37.091.000 

6  Atlántico Soledad 

INSTITUCION EDUCATIVA 
TECNICO INDUSTRIAL BLAS 

TORRES DE LA TORRE 890103027 815141346 CRR  860035827 $ 	233.922.000 

7 Atlántico Soledad 

INSTITUCION EDUCATIVA 
COMERCIAL NTRA SRA DE LAS 

MISERICORDIAS 802004051 48160100852 CRR  890903938  

Boyacá Garagoa 
INSTITUCION EDUCATIVA 

TÉCNICA SAN LUIS 800024418 015340006921 CRR 800037800 

S 	153.698.000 

5 

9 Boyacá Motavita 
IE TEC SANTA CRUZ DE 

MOTAVITA 800097038 616092995 CRR 860002964 

117.884.000  

5 	55.001.000 10 Boyacá Sáchica IE NUEVA GENERACION 900005436 015460000324 CRR  800037800 

11 Boyacá 
San Pablo de 

Borbur IE SANTA BARBARA 820001663 015520000546 

59.943.000  

CRR 800037800 

$ 

5 	77.346.000 

12 Boyacá  Tasco  
IE JORGE GUILLERMO MOJICA 

MARQUEZ 891855523 015160041495 CRR 800037800 5 13 Casanare Hato Corozal IE INDIO LISA MANENI 844004490 473103000705 AHR 800037800 
85.685.000  

 	14 Casanare Nunchla 
IE SALVADOR CAMACHO 

ROLDAN 844002408 486232002751 AHR 800037800 

5 	15.351000 

15 Casamata Paz de Ariporo IE SAGRADO CORAZON 844001381 700066749 AHR 860003020 

80.186.000 

16 	 Casanare Villanueva 
I.E. NUESTRA SEÑORA DE LOS 

DOLORES MANARE 844001493 486403011479 AHR 800037800 

79.671.000 

17 Cauca Caldono C.E. EL PITAL 817006629 421100002588 AHR 800037800 

$ 	134.008.000 

	 18 Cauca Caldono C.E. EL CABUYAL 817006629 42110001)2588 AHR 800037800 

$ 	10.117.000 

19 Cauca Caldono C.E. CAMPO ALEGRE 	1817006629  

317006629 

 	421100002588  

421100002588 

AHR 

AHR 

800037800 

800037800  

5 	5.316.000 

12.941.000 

S 

20 	 Cauca Caldono 
C.E. NUESTRA SEÑORA DEL 

ROSARIO-PESCADOR 
21  Cauca Caldono C.E. LA LAGUNA 817006629 421100002588 	 AHR 800037800 

8.810.000 

22 	 Cauca El Tambo CE. NAYITA 817002071 021010010128 CRR 800037800 

14.483D00 

23 Cauca Guachené C.E. SAN JACINTO 891501567 000346031032 CRR 860034313  

$ 	7.209.000 

$ 24  Cauca Guapi C.E. SAN VICENTE 817000506 021250000391 CRR 800037800 

20.683.000  

25 Cauca Guapi C.E. SANTA ANA 817005937 021250001001 CRR 800037800 
7.952.000 

	 26 Cauca Guapi 
CENTRO EDUCATIVO 

SALSITAS 817000506 021250000391 CRR 800037800  

17.163.000 

27  Cauca Guapi C.E. EL NARANJO 817000506 021250000391 CRR 800037800 

17.969.000  

28 Cauca Guapi CE. LA SABANA 817005831 021250017825 CRR 800037800 	 
15.349.000 

$ 	16.431.000 	 29 Cauca Guapi C.E. EL FIRME 817005937 021250001001 CRR 800037800  30 	 Cauca Guapi C.E. CALLE HONDA 817005831 021250017825 CRR 800037800  

S 	11.538.000 

5 31  Cauca  Guapl C.E. TEMUEY 817005937 021250001001 CRR 
7367.000 

32 	 Cauca Guapi C.E. EL CARMELO 817005937 021250001001 CRR 

800037800  	 

800037800 

$ 	42.780.000 

5 33 Cauca Guapi C.E. SAN LOSE DE GUARE 817005937 021250001001 CRR 800037800 
15.201.000 .. 

$ 	16.656.000  

34 Cauca  Inzá 
CENTRO EDUCATIVO LA 

PALMERA 800077565 021200007645 CRR 

35  Cauca Inzá 
CENTRO EDUCATIVO SANTA 

TERESA 817000348 021200007306 CRR 

800037800 	 

800037800 

8.979.000 

36  Cauca  Inzá 
CENTRO EDUCATIVO 

TURMINA 817000348 021200007306 CRR 

5 	21.051.000 

37 Cauca  Inzá 
I.E. AGROPECUARIA KPI SX 

2UN CALDERAS 900246579 321200000743 CRR 

800037800 	 

800037800 

17.899.000 

S 	14.231000 38  Cauca López(Mkay) C.E. LA ROTURA 817004357 021390000434 CRR 800037800 $ 39 Cauca  López(MIcay) C.E. EL CACAO 817007691 421392004675 AHR 800037800 

20.171.000 

$ 	45.368.000 

•.k. 
(11■1•11MIMM '2■17= 



Villavicencio 

Cumbal 

Cumbal 

Cumbal 

Cumbal 

El Tambo 

Gualmatán 

Gualmatán 

Gualmatán 

Gualmatán 

Gualmatán 

La Union 

o 	DEPARTAMENTO 

Cauca  

41 	 Cauca 
42 	 Cauca 
43 	 Cauca 
44 	 Cauca  

45 	 Cauca 

46 
	

Cauca 

47 	 Cauca 

48 
	

Cauca 

49 
	

Cauca 

50 
	

Cauca 

51 
	

Cauca 

52 
	

Cauca 

53 
	

Cauca 

Cauca 

Cauca 

Cauca 

Cauca 

58 
	

Cauca 

59 
	

Cauca 

60 
	

Cauca 

61 
	

Cesar 

62 
	

Córdoba 
63 
	

Córdoba 

64 
	

Córdoba  
65 
	

Cundinamarca 

66 	 Meta  

67 	Nariño 

68 	Nariño 

69 	Nariño  

70 	Nariño  

71 	Nariño  

72 	 Nariño 

73 	 Nariño 

74 	 Nariño 

75 	Nariño  

76 	Nariño  

77 	 Nariño 

CENTRO EDUCATIVO TIERRAS 
DE COLOMBIA (GUAPA) 	900422215 

CENTRO EDUCATIVO LA 
PALMA 	900422215 

CENTRO EDUCATIVO ALTO 
SAN PABLO 	891201078 

CENTRO EDUCATIVO SAN 

	

MARTIN 	 814000321 

CENTRO EDUCATIVO 
CHARANDU 	814000321 

CENTRO EDUCATIVO LOS 

	

CEDROS 	814000236 

CENTRO EDUCATIVO LOMA 

	

DEL MEDIO 	814000321 

CENTRO EDUCATIVO DOS 

	

CAMINOS 	814000321  

CENTRO EDUCATIVO QUIROZ 
ALTO 	814003802 

NIT 

817004357 

ESTABLECIMIENTO 

EDUCATIVO 

C.E. CACAHUAL 

O.E.A. MAXIMINO GARABATO 
ANTES(I.E. INDIO MAXIMINO 

GARABATO)  817006843 

891500944 

817001810 

891500816 

CENTRO EDUCATIVO 
CORRALES 

CENTRO EDUCATIVO EL 
MANGO 

CENTRO EDUCATIVO EL 
HOGAR 

Timblqul 

Timbiqui 

Timba uf 

Timbiqui 

Popayán 

Popayán  

A uachica 

Cieno a De Oro 

Puerto Escondido 

CENTRO EDUCATIVO 
CABECITA( 	 900001110 

CENTRO EDUCATIVO COTEJE 	817003139 

CENTRO EDUCATIVO CUPI 	900001292 

CENTRO EDUCATIVO CALLE DE 
SANTA ROSA 	817005969 

I.E. SANTA ELENA LA CABRERA 900521157 

I.E. INDÍGENA DEL 
RESGUARDO DE QUINTANA 	900454573 
I.E. SANTA ROSA DE LIMA 	900501044 

CENT EDUC PUNTA DE YAÑEZ 	900117768 
CENT DOC VERDUM 	900257015 

MUNICIPIO 

López(Micay) 

López(Micay) 

Padilla 

Padilla  

Padilla 

Piendamó 

Piendamó 

Piendamó 

C.E. LA PAILA 	 891501608 
C.E. RIO NEGRO 	891501608 

C.E. YARUMALES 	891501608 

CENTRO EDUCATIVO CAMPO 
ALEGRE 	900001844 

CENTRO EDUCATIVO MELCHO 900001844 

CENTRO EDUCATIVO 
POLICARPA SALAVARRIETA 	900001844 

CENTRO EDUCATIVO 
MATARREDONDA 	891500944 

CENTRO EDUCATIVO 
GUILLERMO LEON VALENCIA 	817005986 

Rosas 

Timbiqui 
900001292 

Timbiqui 
817003139 

CENTRO EDUCATIVO BOCA D71  
PATIA 

CENTRO EDUCATIVO BRAZO 
CORTO 

Piendamó 

Piendamó 

Piendamó 

Plendamó 

INSTITUCION EDUCATIVA 
TECNICA ALVARO ULCUE 

CHOCUE 

I.E.LAURA VICUÑA 

1 COL MIGUEL ANGEL 
MARTIN 

812002842 

900576264 

822001536 

I.E. INDÍGENA 
AGROAMBIENTAL MAYKER 	900422215 

CENTRO EDUCATIVO 
MAYASQUER 	900422215 

Tuchín 

Ghia 

6547 
RESOLUCION NUMERO 	DE 2013 HOJA 3 de 5 

dispuesto por el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 (ley del Plan Nacional de Desarrollo)" 
por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel nacional, en virtud de los 
" Por la cual se asignan recursos provenientes del Sistema General de Participaciones para Educación 

~Mal MI■L' 

CUENTA BANCARIA TIPO DE 
CUENTA NIT BANCO 

800037800 

800037800 

ASIGNACION 
RECURSOS 

021390000434 

421392001625 

CRR 
17.951.000 

7.422.000 AHR 
021260000704 CRR 
021260000704 CRR 

800037800 

800037800 
13.511.000 

12.576.000 
021260000704 CRR 800037800 $ 19.335.000 

469223003387 AHR 800037800 $ 10.746.000 

469223003387 AHR 800037800 $ 9.708.000 

469223003387 AHR 800037800 $ 9.874.000 

069220014695 CRR 800037800 $ 12.944.000 

069220014695 CRR 800037800 $ 18.113.000 

469223003913 AHR 800037800 17.108.000 

069220008655 CRR 800037800 

86815314184 AHR 890903938 5 

15.592.000 

5.957.000 

421800003127 AHR 800037800 5  8.273.000 

21800000784 CRR 800037800 17.852.000 

421800004123 AHR 800037800 $ 10.554.000 

021800000784 CRR 800037800 	 18.721.000 

421800003127 AHR 800037800 7.944.000 

321800001018 CRR 800037800 3.939.000 

41937020 AHR 890300279 3.898.000 

496099516 860002964 6.730.000 AHR 
424013008031 AHR 800037800 26.607.000 

327190001062 CRR 800037800 $ 
327690000796 CRR 

48.945.000  

327750000777 

800037800 

800037800 

13.235.000 

160.554.000 CRR 

21002948390 CRR 860007335 

5776704514 890903938 

678.000 

67.614.000 AHR 

210424529 CRR 

210424529 CRR 

860035827 

860035827 

$ 

$ 

11.297.000  

1.064.000  

210424529 CRR 860035827 $ 1.296.000  

210424529 CRR 860035827 $ 810.000 

048010038064 CRR 800037800 2.231.001)  

420060550 CRR 860007738 

420060550 CRR 

611.003  

430000497 

860007738 	 

860007738 $ 

1.966.000 

2.706.000 CRR 

420060550 CRR 

420060550  	CRR 

860007738 	 2.183.000 

106469999945 

860007738 	 

860034313 $ 

843.000 

6.336.000 CRR 



/- 

RESOLUC1ON NUMERO 	DE 2013 HOJA 4 de 5 
---- 

" Por la cual se asignan recursos provenientes del Sistema General de Participaciones para Educación 
por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel nacional, en virtud ce los 
dispuesto por el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 (ley del Plan Nacional de Desarrollo)" 

No 	DEPARTAMENTO 

78 	Nariño  

MUNICIPIO 

La Union 

ESTABLECIMIENTO 
EDUCATIVO NIT 	CUENTA BANCA RIA TIPO DE 

NIT BANCO CUENTA 
ASIGNACION 
RECURSOS 

`ANTRO EDUCATIVO LA 
CAÑADA 814003802 	106469999945 CRR 	860034313  5.121.000 

79 	 Nariño La Union 
CENTRO EDUCATIVO LA 

PLAYA 814003802 	106469999945 

814003802 	106469999945 

3.30E000  

5.791.000  
80 	Nariño  La Union 

CENTRO EDUCATIVO LA 
ALPUJARRA 

CRR  

CRR 

860034313  

860034313 

81 Nariño  La Union 
CENTRO EDUCATIVO PALO 

VERDE 814003802 106469999945 CRR 860034313 12.422.000 

32 Nariño  La Union 
CENTRO EDUCATIVO LOS 

OLIVOS 814003802 106469999945 CRR 860034313 3.969.000 

83 Nariño  La Unlon 
CENTRO EDUCATIVO QUIROZ 

BAJO 814003802 106469999945 CRR 860034313 

84 Nariño La Union 
CENTRO EDUCATIVO LLANO 

GRANDE 814003802 

840000788  

840000788 

106469999945 

440010296  

440010296 

CRR  

CRR  

CRR 

860034313 

860007738  

860007738  

6.325.000 

$ 	1.539600 

3.645.000  

1.874.000 

85 Nariño Mosquera 
CENTRO EDUCATIVO EL 

GARCERO 

86 Nariño Mosquera 
CENTRO EDUCATIVO CAMPO 

ALEGRE 

87 Nariño  Mosquera 

INSTITUCION EDUCATIVA 
AGROPECUARIA COCAL DE 

LOS PAYANES 840000788 440010296 CRR 860007738  13.490.000 

88 Nariño  Policarpa 
CENTRO EDUCATIVO 

RESTREPO 891201736 695040493 CRR 860003020 6.831000 

89 Nariño  Policarpa 
CENTRO EDUCATIVO 

GUADUALITO 891201736 695040493 CRR 860003020 648.000 

90 Nariño Policarpa 
CENTRO EDUCATIVO SAN 

ANTONIO 891201736  

891201736 

891201736 

891201736 

695040493 

695040493 

695040493  

695040493 

CRR 

CRR  

CRR  

CRR 

860003020 

860003020  

860003020  

860003020 

2.187.000 

2.268.000  

4.374600 

S 	2.673.000 

91 Nariño Policarpa 
CENTRO EDUCATIVO EL 

CERRO 

92 Nariño Policarpa  

Policarpa 

CENTRO EDUCATIVO LAS 
CANOAS  

CENTRO EDUCATIVO CAMPO 
ALEGRE 93 Nariño 

94 Nariño  Policarpa 
CENTRO EDUCATIVO LA 

TOLDADA 891201736 695040493 CRR 860003020 2.835.000 

95 Nariño Policarpa 
CENTRO EDUCATIVO BRISAS 

DE SAN PABLO 891201736 695040493 CRR 860003020 1.134.000 

96 Nariño Policarpa 
CENTRO EDUCATIVO BELLA 

ESPERANZA DEL SUR 814001573 

814001573 

106069998495 

106069998495 

CRR 

CRR 

860034313 

860034313 

972.000 

1.215.000 
97 Nariño  Policarpa 

CENTRO EDUCATIVO SANTA 
ROSA EL ROSAL 

98 Nariño  Policarpa 
CENTRO EDUCATIVO LA 
GUASCA MONTAAITA 891201736 695040493 CRR 860003020 1.539.000 

99 	 Nariño Policarpa 
CENTRO EDUCATIVO 

PANECILLO 891201736 695040493 CRR 860003020  S 	 810.000 

100 Nariño Policarpa 
CENTRO EDUCATIVO 

NACEDEROS 891201736 

814001573 

891201736 

695040493 

 	106069998495 

695040493 

CRR 

CRR 

CRR 

860003020 

860034313 

860003020 	 

1.215.000 

1.863.000 

324.000 

101 Nariño Policarpa 
CENTRO EDUCATIVO 

BELLAVISTA 

102 	 Nariño Policarpa 
CENTRO EDUCATIVO SANTA 

TERESA 

103 Nariño Policarpa 
CENTRO EDUCATIVO JORGE 

ELIECER GAITAN 891201736 

814001573 

695040493 

106069998495 

CRR 

CRR 

860003020 

860034313 

1.296.000 

1.291000  
104 	 Nariño Policarpa 

CENTRO EDUCATIVO VILLA 
HERMOSA 

105 Nariño Policarpa 
CENTRO EDUCATIVO LA 

FLORIDA 814001573 

891201736 

 	106069998495 

695040493 

CRR 

CRR 

860034313 

860003020 

3696 000 

891.000 
106 Nariño Policarpa 

CENTRO EDUCATIVO 
SANTANDER 

107 Nariño Policarpa 
CENTRO EDUCATIVO VILLA 

DEL CARMEN 814001573 106069998495 CRR 860034313 S 	1.134.000  

108 Nariño Policarpa 
INSTITUCION EDUCATIVA 

AGROPECUARIA ALTAMIRA 814001573 106069998495  

109 Nariño Policarpa 
CENTRO EDUCATIVO PUERTO 

RICO 891201736 695040493 

CRR 

CRR 

860034313 

860003020 

18.420.000 j 

S 	 972.000 

110 Nariño Policarpa 
CENTRO EDUCATIVO NUEVA 

ESPERANZA 891201736 695040493 CRR 860003020 324.000 

111 Nariño Samaniego 
INSTITUCION EDUCATIVA 

SIMON BOLIVAR 800223122 7490896597 CRR 890903938 129.873.000  

112 Nariño Samaniego 
CENTRO EDUCATIVO 

PIEDRABLANCA 800223122 7490896597 CRR 890903938 5.125.000  

113 Nariño  	Samaniego 

Samaniego 

CENTRO EDUCATIVO 
PUERCHAG 

CENTRO EDUCATIVO EL 
SALADO 

800223122 	 

800223122 

7490896597 

7490896597 

CRR 

CRR 

890903938 

890903938 

6.638.000  

3.895.000 
114 Nariño 

~•.. 



t; 
RESOLUCION NUMERO 

	
DE 2013 HOJA 5 de 5 

" Por la cual se asignan recursos provenientes del Sistema General de Participaciones para Educación 
por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel naciona!, en virtuc de los 
dispuesto por el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 (ley del Plan Nacional de Desarrollo)" 

No DEPARTAMENTO MUNICIPIO ESTABLECIMIENTO 
EDUCATIVO NIT CUENTA BANCARIA TIPO DE 

CUENTA NIT BANCO ASIGNACION 
RECURSOS 

CENTRO EDUCATIVO 
115 Nariño Samaniego TURUPAMBA 800223122 7490896597 CRR  890903938  

CENTRO EDUCATIVO 
$ 	:1.317.000  

116  Nara4o  Samaniego CARTAGENA 800223122 7490896597 CRR 890903938 $ 	2.982.000 
CENTRO EDUCATIVO 

117  Nariño Samaniego CHUPINAGAN 800223122 7490896597 CRR 890903938 5 	2.890.000 
CENTRO EDUCATIVO 

118 Nariño Samaniego MONTEBLANCO 800223122 7490896597 CRR 890903938  $ 	2.268.000  
CENTRO EDUCATIVO EL 

119 Nariño Samaniego GUADUAL 800223122 7490896597 CRR  	890903938 $ 
CENTRO EDUCATIVO LA 

1.944.000 

120  Nariño Samaniego  CAPILLA 800223122 7490896597 CRR 890903938 $ 	4.374.000 
CENTRO EDUCATIVO LA 

121  Nariño Samaniego LAGUNA 800223122 7490896597 CRR 890903938  	$ 	2.916.000 

122 Nariño  Samaniego  CENTRO EDUCATIVO LA CEJA 800223122 7490896597 CRR 890903938 $ 	2.636.000 
CENTRO EDUCATIVO LOS 

123 Nariño Samaniego PINOS 800223122 7490896597 CRR 890903938 5 
CENTRO EDUCATIVO PLAN DE 

1.620.000 

124 Nariño Samaniego SAN MARTIN 800223122 7490896597 CRR 890903938 5 	2.172.000 
CENTRO EDUCATIVO EL 

125 	 Nariño Samaniego CANCINO 800223122 7490896597 CRR 890903938 $ 	2.997.000 
CENTRO EDUCATIVO ALTO 

126  Nariño  Samaniego SALADO 800223122 7490896597 CRR 890903938 $ 	 567.000 127 Quindio Armenia ZULDEMAYDA 800014900 31189798 CRR 890300279 $ 	41.016.000  128  Risaralda Pereira IE SAN JOAQUIN 816003212 21500447447 CRR 860007335 $ 	73.236000  
I.E. COLEGIO NIEVES CORTES 

129 Santander Girón PICOR SEDE A 804014614 197037294 CRR 860003020 $ 	120.015.000  
CENTRO EDUCATIVO 

130 Sucre El Roble CORNETA 823001413 463600012134 AHR 800037800 $ 	13.139.000  
INST EDUC NSTRA SRA DEL 

131 Tenme Chaparral ROSARIO 890706714 167469997552 CRR 860034313 $ 	91572.000 

132  Tolima Espinal INST EDUC TEC SAN ISIDORO 890701776 362022303 CRR 860007738 $ 	248.819.000  133  Tolima Valle De San Juan S.E. VALLECITOS 809006238 362003790 CRR 860003020 $ 	42.991000  
134  Tolima Ibagué INST. EDUC MODELIA 900262481 166169997813 CRR 860034313 $ 	72.150.000  

INST EDUC MUS AMINA 
135 Tolima Ibagué MELENDRO DE PULECIO 809009518 401279930 CRR 860035827 5 	130.586.000 

31/01 GENERAL ALFREDO 
136  Valle del Cauca Cali VASQUEZ COBO 800113285 477035612 CRR 860002964 	 $ 	119.902.000 

SANTA TERESITA DEL NIÑO 
137 Valle del Cauca Buenaventura JESUS 900257135 84249746532 CRR 890903938 5 	15.327.000 

138  Vichada Puerto Carreño ESC MARIA INMACULADA 900336231 735012775 CRR 860003020 $ 	46.210.000 

ARTÍCULO SEGUNDO Registro Presupuestal y Giro: Efectúese por la Subdirección Financiera del 
Ministerio de Educación Nacional el registro presupuestal y los giros de los recursos desagregados en 
el artículo primero de la presente resolución a las cuentas bancarias de los correspondientes Fondos de 
Servicios Educativos que se señalan en el mismo. 

ARTÍCULO TERCERO. Destinación Específica: Los recursos que se desagregan mediante este acto 
administrativo, no podrán ser destinados a ningún objeto ni propósito diferente a los usos expresados por 
el Ministerio de Educación Nacional a través del decreto 4791 de 2008 adicionado por el decreto 4807 de 
2311 

ARTÍCULO CUARTO. Vigencia: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE: 

Dado en Bogotá D C a los 

La Ministra de Educación Nacional 
n 	„ 

MARIA FERNANDAFERNANDA C PO SAAVEDRA 

.1111■11WWIIMMI 
mur werrzwzom.=-1.17MII 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

